

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Pozawczoraj wieczorem życie przestała Xiężna Imość Helena z Przeddzieckich Radziwiłłowa Wojewodzina Wilenska.

Jenerał Porucznik Hrabia Ożarowski Adjutant Najjasniejszego Pana, przybył tu z Lubjanny przejeżdżając do Petersburga.

Nabożeństwo postne nazwane *Passje*, sprowadzają w tym roku liczniej Pobożnych niż w latach kilku przeszłych; szczególnie w Niedziele Kościoły Świętego Krzyża i Panny Marii są napelnione.

W Przeszły Czwartek pod czas Reprezentacji Opery *Czerwony Kapelusik*, w Teatrze Narodowym zdarzył się następujący przypadek: przechodzący człowiek ustyszał w Mięszkaniu Kontrolera Teatru, gdzie także jest Kassa, ciche otwieranie drzwi wewnątrz,

a że w oknach niewidział światła, dał znać o tym za Kulisy: wzięto natychmiast wartę i dozorców policyjnych, otworzono drzwi i znaleziono dwóch młodych żydów, którzy wybiwszy piec dostali się do Kassy, i już tak pieniądze jako też wszelkie sprzęty upakowawszy, zabierali się do otwierania drzwi wewnątrz wytrychami. Przestrach tych zręcznych złodziejów tym był większy gdy ujrzeli Pustelnika z długą siwą brodą; tudzież Jeniuszów utorżowanych chwytających złoczyńców: Sądzili iż duchy nagle przybyły na ich ukaranie: byli to Aktorowie, którzy na doniesienie o kradzieży, w ubiorach swych rol pospieżyli na ratunek z zakulis.

Walejach i około Łazienek pracuje wiele ludzi nad uporządkowaniem drogi, między robotnikami widać także żydów, gdyby częściej i w większej liczbie prac podobnych, chwytac

się chcieli może by się niewydarzył powyższy przypadek.

P. Reinhard, Mechanik pracuje teraz w Warszawie nad urządzeniem sikawek nowego wynalazku, za pomocą których Pożary łatwo ugaszone być mogą. Ma on publicznie okazać dowód tego wynalazku.

Słychać iż na wiosnę wiele osób z różnych stron Polski ma się udać dla odwiedzenia w Krakowie mogiły Kościuszki, i pracowania nad jej ukończeniem.

Powracający z Kijowskich Kontraktów wiele mówią o trzęsieniu ziemi wydarzonym tam w Styczniu: kołysanie się domów było zatruwającym, przecież żaden szkodliwy niestąpił przypadek.

Cena owsa podniosła się w Warszawie. Konie są dobrze placone.

Przy piśmie periodycznym *Pszczółka Krakowska* dodaje się kartka z napisem *Telegraf* donosząca w krótkości wszelkie zdarzenia tak krajowe jakoteż zagraniczne.

Obadwa Teatra optyczne zwłaszcza w święto mają wiele widzów, pomiędzy które ni znajdują się częstokroć najznakomitsze osoby. —

Tancerze Grotęski *Koblerowie* których przed dwoma laty widzieliśmy w Warszawie, bardzo korzystnie wyszli w Hamburgu, z kąd udali się do Anglii.

Wyszło tu urządzenie urzędu Muncy-palnego względem opłaty szarwarkowego na rok bieżący.

#### UWIADOMIENIA.

Nieszczęśliwy ojciec trojga małych dzieci, nękanym będąc ciągle od losu, zacząwszy od smutnej niewoli w r. 1811. do 1816 teraz wróciwszy do Ojczyzny, zostający bez żadnego sposobu do życia, niemogąc pozyskać miejsca, przymuszony został, dla szukania chleba zostawić na niejaki czas własne dzieci w Warszawie, przyciśniony nędzą, przywie-

ziony do rozpacz, błaga cnotliwych i litościwych Polaków o wsparcie dla tych nieszczęśliwych istot, którym dana dobroczynna pomoc, przynieść może ulgę i wydzwignąć z niedoli, własny ich ojciec nic dla nich uczynić nie jest w stanie, i tylko modły do Wszechmocnego za swych dobroczyńców i wdzięczność do grobu ponieść może.

O pomieszkaniu nieszczęśliwej familji, raczą powziąć wiadomość w domu JW. Ordynatowej Zamojskiej, albo u Pijarów przy ulicy Długiej pod Nro 589.

Odpowiedz na krytykę: *Głębsze uważanie* mesmeryzmu, znajduje się w sklepie ubogich, na korzyść których cały nakład ofiarowany, za 15: gr. a za tę małą kwotę P. Publiczność się uśmieje i zabawi. Tamże dostać można dzieł o mesmeryzmie tegoż Autora; i odpowiedz na recenzje *rzutu oka* na magnetyzm. —

Z Litografji P. Letronne wyjdzie w tych dniach *Mapa Europy* składająca się z 4. kart, i *mapa Włoch*, z jednej karty zlo-

żona; pierwsza kosztować będzie złp: 18. druga złp: 6.

#### Przyjechali do Warszawy

Jezierski Fran: Oby: z Zarąb.

Górski Józef Oby: Szwaroczyna.

Jezierski Felix Oby: z Trelantkowa.

Łączyński Hieronim Oby: z Czermiecina.

Okęckl Onufry z Krabowa.

#### Wyjechali.

Boskowski Jakób do Tuszowa.

Golączewski Sta: do Wrocławka.

Lubowicki Michał do Klukowa.

Oscicki Ignacy: Oby: do Szumalina.

Wołoski Adwokat do Plocka.

#### Postrzeżenia Meteorologiczne.

Term:		Barometr		Wsch:	Zachód:					
Dzień	St: ciepła	St: zimna	Cale	linijki	rote niom:	WIASTR	Godzina	Minuta	Godzina	Minuta
5			27	5	7	W	5	54	6	16